海东市体育中心体育馆
2021 年免费低收费开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好 2021 年大型体育场馆

免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字〔2021〕9 号）

要求，现将海东市体育中心体育场 2021 年免费或低收费开放工

作方案公布如下：

一、体育场馆简介

海东市体育中心总建筑面积 63345 ㎡（地上面积 61238 ㎡，

地下面积 2197 ㎡），体育中心包括四个部分：体育场，面积 30153

㎡，座位数 15000 个，体育馆，面积 22865 ㎡，座位数 5000 个，

游泳馆面积 10327 ㎡，活动座椅 500 个，以及室外运动场地。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

1.开放项目：篮球、羽毛球、排球、体育舞蹈、乒乓球、健

身、摔跤、象棋、康乐棋、舞蹈。

2.开放场地：海东市体育中心体育馆

（二）开放时间

全年开放时间不少于 330 天，公休日、法定节假日、学校寒

暑假期间等，每天开放时间不少于 8 小时。在全民健身日（每年

8 月 8 日）免费向社会开放。因维修、保养、安全、训练、赛事

等原因，不能向社会开放或需调整开放时间，将提前 3 天（特殊

天气原因除外）向社会公告。

（三）收费标准

海东市体育中心体育馆每周一至周五早 8 点至晚 18 点为低

收费时间段，（每小时 5 元/一人）晚 18 点至 22 点恢复正常收费。

（每小时 10 元/一人）周六至周天全天正常收费。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

海东市体育中心 2021 年计划开展活动情况如下：

海东市体育中心 2021 年体育赛事活动表

序号 地区 活动名称 时间 地点 参与规模

1 海东市 海东市乐都区迎新春男子篮球赛 3月 海东市体育中心 5000

2 海东市 庆“三八”系列活动 3月 6日 海东市体育中心 1000

3 海东市 海东市乐都区第三届全民健身大会 4月 15 日 海东市体育中心 1000

4 海东市 乐都区庆五一职工拔河比赛 4月 3日 海东市体育中心 500

5 海东市 乐都区职工球类联赛 5月 10 日 海东市体育中心 500

6 海东市 海东市乐都区青少年球类系列活动 7月 海东市体育中心 1000

7 海东市 百城千村太极拳交流活动 8月 海东市体育中心 1000

8 海东市 海东市全民健身日系列活动 8月 8日 海东市体育中心 1000

9 海东市 青海省第七届少数民族运动会 8月 海东市体育中心 5000

10 海东市 重阳节老年人体育活动 9月 海东市体育中心 1500

11 海东市 海东市网球邀请赛 9月 1日 海东市体育中心 2000

12 海东市 海东市羽毛球邀请赛 10 月 1 日 海东市体育中心 300

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进

行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

体育场核心区、体育馆和游泳馆计划全年接待不低与 30000

人次、月均接待不低于 2500 人次、日均接待不低于 80 人次，全

年室内体育场地每万平米平均接待不低于 15000 人次。

（二）室外体育场地

海东市体育中心外围体育场地设施计划全年接待不低于

100000 人次、月均接待不低于 6000 人次、日均接待不低于 200

人次，全年室外体育场地平均每万平米接待不低于 30000 人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至 2021 年底，海东市体育中心将为 15 个运动项目俱乐部

（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到 3410 人。附海

东市各类体育协会名单如下：

序号 组织名称 法人代表 联系电话 人数 成立时间 备注

1 体育总会 莫亚明 133****695 60 2016.11

2 社会体育指导员协会 星智华 132****7770 100 2019.5

3 老年人体育协会 王永顺 138****1666 1100 2019.7

4 农牧民体育协会 张学林 155****0256 500 2019.7

5 武术协会 孙凤莲 133****9528 200 2016.1

13 乐都区 乐都区中学生田径运动会 11 月 海东市体育中心 1000

14 乐都区 海东市乐都区第十一届“篮协杯” 12 月 海东市体育中心 1000

6 信鸽协会 刘国江 138****0382 100 2017.12

7 鞭陀协会 孙云 151****027 50 2017.12

8 篮球协会 裴小龙 133****1234 200 2016.6

9 门球协会 陈昌平 180****556 50 2014.12

10 雄鹰射箭协会 王海录 185****6666 200 2012.7

11 射箭协会 王才让多杰 139****8756 200 2008.3

12 乒乓球协会 李生发 189****0197 150 2009.12

13 海东市跆拳道协会 胡发智 155****4853 200 2018.6

14 情系山水户外运动协会 李海青 180****8639 200 2018.8

15 足球协会 包海宁 132****6777 100 2018.10

六、成本支出预算情况

2021 年海东市体育中心体育场开放成本支出预计最低为

250 万元，其中水电气热能耗支出最低为 200 万元。

公示期为 2021 年 2 月 24 日至 3 月 2 日，如有异议，请以电

话或邮件形式予以反映。

电话：0972—8613690

邮箱：qhhd—0972@163.com

海东市文体旅游广电局

2020 年 2 月 24 日